
ZARZĄDZENIE NR 76/2023 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt (psów 
i kotów) z terenu Miasta Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 10a Uchwały nr 385/L/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. Rady Miasta Podkowa 
Leśna sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna na rok 2023" (Dz. Urz. woj. Maz. z 2023 r. poz. 5669 i poz. 9247) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się "Regulamin sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt 
właścicielskich (kotów, psów) z terenu Miasta Podkowa Leśna”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień 
Publicznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Podkowa Leśna 
Sekretarz Miasta 

 
 

Małgorzata Smysło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 76/2023 

Burmistrza Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Regulamin sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt (psów i kotów) 
z terenu Miasta Podkowa Leśna 

§ 1. 1. Gmina Miasto Podkowa Leśna (dalej Miasto) przeprowadza akcję sterylizacji  
i kastracji psów i kotów (dalej zwierzęta) oraz ich elektronicznego znakowania wraz  
z rejestracją w międzynarodowej bazie danych rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu. 

2. Akcja skierowana jest do właścicieli zwierząt mieszkających na terenie Miasta, którzy: 

a) posiadają kartę mieszkańca Miasta Podkowa Leśna lub 

b) dysponują innym dowodem potwierdzającym zamieszkiwanie na terenie Miasta Podkowa Leśna (np. PIT) i 

c) wyrażą zgodę na elektroniczne znakowanie zwierząt wraz z rejestracją w międzynarodowej bazie danych 
rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu  

d) a w przypadku psów, okażą aktualne szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

3. Właściciel zwierząt, w pierwszej kolejności, powinien złożyć, w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna lub 
wysłać pocztą na adres: ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna wniosek o udział w akcji (zał. 1). 
Wniosek będzie rozpatrzony w terminie 7 dni od dnia jego złożenia/wpływu do Urzędu Miasta Podkowa Leśna. 

4. Warunkiem dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji i elektronicznego znakowania zwierzęcia, jest 
wydanie przez Burmistrza Miasta skierowania na zabieg, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
Regulaminu. 

5. Niespełnienie warunków opisamych w punktach powyżej spowoduje, że zgłoszone zwierzę zostanie 
wykluczone z akcji. 

6. Złożone wnioski będą rozpatrywane w kolejności wpływu do Urzędu Miasta Podkowa Leśna, począwszy 
od dnia obowiązywania niniejszego Zarządzenia do wyczerpania kwoty przeznaczonej na tę akcję, 
nie później niż do dnia 15.10.2023 r. (data złożenia/wpływu wniosku).   

§ 2. 1. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt wykonywane będą łącznie z ich elektronicznym 
oznakowaniem oraz wpisem do międzynarodowej bazy danych rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-
animal.eu  przez lekarza weterynarii, wskazanego poniżej, na podstawie zawartej umowy:  

Veticana Agnieszka Rakowiecka 

ul. Krzywa 4a/1a 

05-822 Milanówek 

Tel: 577-666-856 

2. Miasto pokrywa koszty standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji i elektronicznego znakowania oraz 
wpisu do międzynarodowej bazy danych rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu. Wszystkie 
pozostałe koszty m.in. związane z transportem zwierzęcia do lecznicy, opieki pooperacyjnej, ewentualnych 
badań zaleconych przez lekarza weterynarii przed lub po zabiegu oraz ubranka zabezpieczającego ranę 
pooperacyjną pokrywa właściciel.  

3. Miasto nie ponosi odpowiedzialności ze ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów 
związanych z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia 
nieprzewidzianych okoliczności podczas zabiegu. 

§ 3. 1. W przypadku gdy lekarz weterynarii, wykonujący zabiegi sterylizacji/kastracji uzna, że zwierzę 
nie może zostać poddane zabiegowi, ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to zwierzę zostanie 
wykluczone z akcji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 1



2. W przypadku wykluczenia zwierzęcia, z udziału w akcji, zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę, 
zgodnie z kolejnością złożonych wniosków, które wcześniej nie zostało uwzględnione z uwagi na 
przekroczenie kwoty przeznaczonej na tę akcję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI/ ELEKTRONICZNEGO 
ZNAKOWANIA 

Dane wnioskodawcy 
Imię i nazwisko Adres zamieszkania Numer telefonu 
   

zwracam się z wnioskiem o skierowanie na zabieg: 

□ elektronicznego znakowania1 □ kastracji □sterylizacji        zwierzęcia  

□pies □suka  □kot  □kotka 
Rasa: Wiek: Orientacyjna waga: 

   

którego jestem właścicielem, wyrażając jednocześnie zgodę na wykonanie przedmiotowych zabiegów. 
Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

Oświadczam, iż jako właściciel zwierzęcia, dla którego ubiegam się o dofinansowanie zabiegu 
sterylizacji/kastracji i elektronicznego znakowania z budżetu Miasta Podkowa Leśna zobowiązuje się do 
poniesienia we własnym zakresie dodatkowych kosztów leczenia zwierzęcia w sytuacji: 

1) stwierdzenia i konieczności wykonania dodatkowych badań (np. EKG, RTG, USG, badania krwi, moczu) 
w trakcie wizyty kwalifikującej po badaniu klinicznym, 

2) niezbędnego podjęcia leczenia po ewentualnych powikłaniach pooperacyjnych lub innych powikłaniach 
związanych z zabiegiem sterylizacji/kastracji. 

..................................                                                                                                                                                                  
(podpis właściciela) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla 
potrzeb wynikających z Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.( Dz. U. 2023 r. poz. 1580) o ochronie 
zwierząt oraz realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2023 roku i niniejszej akcji, (zgodnie z ustawą z dnia 
10 maja 2018 r.  o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019r. ze zm.)#. 

..................................                                                                                                                                                                  
(podpis właściciela) 

Załączniki: 

1. Kopia książeczki zdrowia psa/suki/kota/ kotki rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawo 
do zwierzęcia. 

2. Kopia Karty Mieszkańca lub przedłożenie kopii potwierdzenia rozliczania podatku dochodowego od 
osób fizycznych  w Urzędzie Skarbowym w Grodzisku Mazowieckim, ze wskazaniem Miasta Podkowa Leśna 
jako miejsca zamieszkania, za ubiegły rok; 

3. Kopia aktualnego szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

..................................                                                                                                                                                                  
(podpis właściciela) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

SKIEROWANIE NR ……. 

na zabieg: 

□ elektronicznego znakowania (czipowania)  □ kastracji               □sterylizacji 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Podkowa Leśna na rok 2023 na podstawie Uchwały nr 385/L/2023 Rady Miasta Podkowa 
Leśna z dnia 27 kwietnia 2023 r. (Dz.Urz. woj. maz. z 2023 r. poz. 5669, 9247) i Zarządzeniem nr 76/2023 
Burmistrza Miasta Podkowa Leśna z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu sterylizacji, 
kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt (psów i kotów) z terenu Miasta Podkowa Leśna. 

Niniejszym kieruję zwierzę: 

□pies □suka  □kot  □kotka 

Zgłoszone przez :………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko właściciela) 

który zostanie wykonany przez lecznicę: 

Veticana Agnieszka Rakowiecka 
ul. Krzywa 4a/1a, 05-822 Milanówek 

Niniejsze skierowanie ważne jest do dnia:…………………………………………………….. 

………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej) 

 
Potwierdzenie wykonania zabiegu (dot. zwierząt wskazanych w ww. skierowaniu): 

 
1) Potwierdzam wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji/znakowania* w dniu…………...…. . 
2) Niedopuszczono/odmówiono* wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji/znakowania*  
w dniu ……….…………..…, z powodu………………….………………………………… . 
    (wieku, stanu zdrowia, z innej przyczyny) 
 
 

…………………………………… 
(podpis i pieczęć lekarza weterynarii) 

* niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Klauzula informacyjna w zakresie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna i deklaracji opiekuna społecznego wolno 

żyjących kotów 

Na podstawie Ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r 
poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich informacji (RODO) oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 
informujemy, że: 

·Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Podkowa Leśna Akacjowa 39/41, 05 807 
Podkowa Leśna, tel. 22 75 92 100,  

email:  urzadmiasta@podkowalesna.pl   

·Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (art. 37 ust 1 lit a RODO): Akacjowa 39/41, 
05 807 Podkowa Leśna lub email: iod@podkowalesna.pl  

·Podanie przez Państwa danych związane jest z realizacją Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna i deklaracji 
opiekuna społecznego wolno żyjących kotów. 

·Wyrażona zgodna na podstawie art. 6 ust 1 lit a, nie jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody na 
przekazywanie poza obszar EOG. Dane nie są przekazywane poza obszar EOG chyba, że wymagałoby tego 
prawo. Przetwarzane dane mogą być udostępniane organom nadzorczym zgodnie z przepisami prawa. 

·Celem przetwarzania danych jest spełnienie obowiązków wynikających z Ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990r (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.), a w szczególności w celu  
realizacji  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Podkowa Leśna i deklaracji opiekuna społecznego wolno żyjących kotów. 

·Zgodnie z art. 22 RODO nie będą podejmowane automatyzowane decyzje wobec Państwa danych . 

·Państwa dane osobowe są przetwarzane ręcznie oraz automatycznie w celu realizacji spełnienia 
obowiązków wynikających z przepisów prawa, jak również w celach statystycznych i archiwalnych. 
Powierzone dane osobowe są przechowywane przez Administratora zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. nr 14 poz. 67 z dnia 18.01.2011r) 

·Mają Państwo prawo do: 

oDostępu do danych (art. 15 RODO) 

oSprostowania/poprawienia swoich danych (art. 16 RODO) 

oUsunięcia danych przetwarzanych bezpodstawnie (art. 17 RODO) 

oOgraniczenie przetwarzania danych (art. 18 RODO) 

oPrzeniesienia danych (art. 20 RODO) 

oWniesienia skargi do organu nadzorczego (art. 77 RODO) 

·Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić wszelkie środki fizycznej, technicznej 
i organizacyjnej ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym czy umyślnym zniszczeniem, 
przypadkową utratą, zmianą, nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, zgodnie ze 
wszystkimi obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24C7FA8-2EBA-4A0F-B40B-B3D2B157AC49. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 76/2023 BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA  z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt (psów i kotów)z terenu Miasta Podkowa Leśna
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3


	Załącznik 1 - WNIOSEK O SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI/ ELEKTRONICZNEGO ZNAKOWANIA do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1

	Załącznik 2 - SKIEROWANIE NR ……. do Załącznika 1
	Załącznik 3 - Klauzula informacyjna w zakresie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna i deklaracji opiekuna społecznego wolno żyjących kotów do Załącznika 1


